（家庭数配付）
令 和 7 年 ４ 月 ８ 日

保護者の皆様
 枚方市立樟葉南小学校
校 長  近 藤 美 佐

令和 7年度の主な行事予定等について

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご協力を賜りま

して誠にありがとうございます。
さて、今年度の主な行事等について、下記のとおりお知らせいたしますので、ご確認ください。

記

１． 令和 7年度４月当初の予定について

 新 1年生 ２～６年生

４月 ４日（金） 第５4回入学式 登校（授業）はありません。

４月 ８日（火）
第１学期始業式

１１時下校

４月１4日（月）まで

１１時半下校

４月 ９日（水） １２時下校

４月１０日（木） １３時１５分下校 １５日（火）まで

４月１５日（火）
給食開始・１３時１５分下校

4月 22日（火）まで

１３時１５分下校

研究授業のため、２年１組のみ５時間授業

４月１６日（水） 通常授業開始

４月２３日（水） 地区児童会 １４時 2０分集団下校

４月２４日（木） 通常授業（５限まで）開始

 ２．令和 7年度の授業実施期間について

  （１）第１学期・・・令和 7年 ４月 ８日（火）始業式～令和 7年 ７月１8日（金）終業式

  （２）第２学期・・・令和 7年 ８月２5日（月）始業式～令和 7年１２月２４日（水）終業式

  （３）第３学期・・・令和 8年 １月 ７日（水）始業式～令和 8年 ３月２４日（火）修了式

３．令和 7年度の主な行事について

（１）授業参観、学級懇談会

  日 時 （ひまわり学級）

１学期
令和 7年 ４月２2日（火）全学年

6限・学級懇談会

５月２1日（水）

5限・学級懇談会

２学期

令和 7年 9月 11日（木）学級懇談会なし

１・２・３年生 ５限・授業参観

４・５・６年生 ６限・授業参観

あらためて連絡します。

３学期

５限：授業参観・学級懇談会なし

あらためて連絡します。
令和 8年 ２月４日（水）５限：１・４年生

令和 8年 ２月５日（木）５限：２・５年生

令和 8年 ２月６日（金）５限：３・６年生

（２）オンライン面談・・・・・・・・・・・・令和 7年 4月 28日（月） ～ ５月 7日（水） ※５月７日（水）は予備日

（３）土曜授業・・・・・・・・・・・・・・・・令和 7年 5月 17日（土）３時間授業（参観 2限）「代休日 5/１9（月）」

（４）保護者引き渡し訓練・・・・・・・令和 7年 5月 17日（土）3限

（５）５年生・宿泊学習・・・・・・・・・・令和 7年 5月 30日（金）・31日（土）「５年代休日 6/2（月）」

（６）１学期・個人懇談会・・・・・・・・令和 7年 7月  7日（月） ～ 11日（金）

（７）運動会・・・・・・・・・・・・・・・・・・令和 7年 １０月 25日（土）「代休日 10/27（月）、予備日 10/29(水)」

（８）６年生・修学旅行・・・・・・・・・・令和 7年 １１月１9日（水）・20日（木）

（９）２学期・個人懇談会・・・・・・・・令和 7年 12月 8日（月）～12日（金）

 上記の行事予定につきましては、変更になる場合があります。変更等は、あらためてお知らせします。